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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.42.2025.MM

                                                                                             z dnia 17 grudnia 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,300 ha na 
terenie działki o nr ewid 77 i całkowitej powierzchni 0,9798 ha. Działka położona jest 
w obrębie ewidencyjnym Kiełcze-Kopki, gm. Kolno, powiat kolneńskii, woj. podlaskie. 

Przedsięwzięcie obejmuje teren zadrzewiony sklasyfikowany jako monolit 
olsowy w wieku około 30 lat z domieszką brzozy o umiarkowanym zwarciu i 
zadrzewieniu na poziomie 0.8. W skład podszytu wchodzą jałowiec, kruszyna 
pospolita oraz jarząb pospolity. Zgodnie z zalecanymi czynnościami jakie powinien 
wykonać właściciel lasu wymienia przeprowadzenie trzebieży późnej.  Bezpośrednie 
otoczenie konturu Ls  przeznaczonego do zmiany lasu na użytek rolny stanowią:  

• od strony północnej zabudowa zagrodowa wnioskodawcy 
• od strony południowej występuje teren lasu a za nim ciek wodny dopływ spod 

Lachowa grunty le 
• od strony zachodniej działka graniczy z działką nr 62/16 stanowiącą teren 

leśny 
od strony wschodniej działka graniczy z lasem i użytkami rolnymi.   
Konturu Ls V położony jest pomiędzy lokalnym układem komunikacyjnym 

drogą gminą (działka nr 148) – kierunek północny i drogą wojewódzką. Fragment 
środkowy konturu drzewostan olchowy w wieku około 30 lat pochodzący z sukcesji 
naturalnej, z dużą lukowatością. Kontur LsV położony jest przy terenach zabudowy 
zagrodowej na terenie silnie przekształconym przez człowieka. Naturalne tereny 
znajdują się w kierunku południowym ( za ciekiem wodnym.). 

Drzewostan jest przerzedzony, z wyraźną lukowatością i zlokalizowany w 
bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy zagrodowej, na granicy pola i lasu. 
Charakteryzuje się wątpliwym stanem zdrowotnym, co w połączeniu z jego niewielką 
powierzchnią oraz otoczeniem gruntów rolnych ogranicza jego funkcję ekologiczną i 
gospodarczą. Na przestrzeni lat drzewostan wymagał ponownego odsadzenia, 
spowodowanego zarówno trudnymi warunkami środowiskowymi, jak i działalnością 
szkodników, które osłabiły jego kondycję. Pomimo podjętych działań, las nie rokuje 
dobrze, a obecne osłabienie drzew sprawia, że jest on zagrożony całkowitym 
wypadnięciem. Stan ten kwalifikuje go do zrębu całkowitego, co jest uzasadnione 
zarówno względami gospodarczymi, jak i ekologicznymi. 

Odlesienie ww. przedsięwzięcia jest konieczne ze względu na pozyskanie 
powierzchni do użytkowania rolniczego. Biorąc pod uwagę planowany rozwój 
rodzinnego gospodarstwa rolnego w kierunku hodowli bydła, znaczeniem 
podstawowym jest przygotowanie odpowiedniej powierzchni użytków rolnych 
niezbędnych do uprawy. Występujący deficyt użytków rolnych zmusza rolnika do 
zmiany funkcji posiadanych użytków (kontur Ls). 
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Odlesienie ww. powierzchni jest konieczne ze względu na pozyskanie 
dodatkowej powierzchni użytków rolnych niezbędnych do uzyskania pozytywnego 
wyniku finansowego w prowadzonej działalności rolniczej.  Ponadto ze względu na:  

 lokalizację przedsięwzięcia (położenie w centralnej części działki- 
utrudnienia w prowadzeniu gospodarki rolnej), 

 występujący deficyt użytków rolnych uniemożliwia racjonalny rozwój 
rodzinnego gospodarstwa rolnego które specjalizuje się w produkcji 
roślinnej,  

 brak możliwości zakupu użytków rolnych na wolnym rynku, 
 pochodzenie drzewostanu (sukcesja naturalna),stan zdrowotny drzew nie 

pozwala na dalsze użytkowanie leśne omawianej nieruchomości (pierwotnie 
użytku rolnego).  

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 120 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie nie jest położone jest na terenie objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r, 
poz.1478 t.j. ze zm.). Najbliższy teren objęty ochroną tj. Obszar chronionego 
krajobrazu Puszczy i Jezior Piskich  położony około 25,0 km w kierunku północnym 

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja 
będzie prowadzona poza obszarem korytarza ekologicznego.  Najbliższy korytarz 
ekologiczny Dolina Biebrzy- Puszcza Piska korytarz środkowy KPn-1B przebiega 
około 25 km w kierunku wschodnim.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Wincenta", kod: PLRW2000102647899. 
Analizowana JCWP to monitorowana, naturalna część wód, zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celu środowiskowego.  Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe 
przedsięwzięcie znajduje się w jednolitej części wód podziemnych o kodzie 
PLGW200031. Stan ilościowy i chemiczny ww. jednolitej części wód podziemnych 
określony został jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – 
nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
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oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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